
学校だより №１                    ２０２４年４月１２日 

  

 

 

 

暖かな春の日差しがうれしい季節を迎え、希望に満ちた子供たちを温かく迎えてくれて

います。お子様の進級・ご入学、誠におめでとうございます。 

 今年度着任をしました田岡美賀と申します。これまでの築き上げてきた本校の良き伝統

を大切にしながら、「すべては子供たちのために」教職員・保護者・地域が一丸となって全

力を尽くしてまいりたいと考えております。保護者の皆様におかれましても、引き続きの

ご理解とご協力をお願いいたします。 

《令和６年度 着任式・始業式》 

４月８日(月)本校体育館にて着任式と始業式が行われました。 

着任式では、着任された先生方に全校合唱の校歌を歌ってもらいました。きれいに響く

歌声に感動しました。また、児童代表のあいさつでは、稲荷木小学校の自慢について教え

てくれました。「稲荷木小学校の自慢は、みんな元気で、明るいところです。業間休みにな

ると、みんな外に出て、活発に遊びに行っています。また、みんな仲良しです。」（一部抜

粋）この言葉に、稲荷木小学校に着任できた喜びを改めて感じることができました。 

始業式では、パズルのピースを使って、一人一人違う 

個性というピースを持っていることを伝えました。そして、 

その違ったピースをつなぎ合わせることでパズルになること。 

そのパズルを完成させるためには、互いを思いやり、 

良いことも悪いことも認め合い、伝え合うことが大切であること。 

１年後、「このクラスでよかった」「この学年最高！」と思えるよう、力を合わせて、ク

ラスのパズル、学年のパズルを作り上げてほしいことを伝えました。 

《大荒れの入学式》 

 新入生は７２名が稲荷木小学校に入学してきました。強風と豪雨というあいにくの天候

でしたが、かわいい 1 年生が緊張しながらも笑顔いっぱいで入場する姿に体育館は、明る

く晴れやかでした。「小学校ってどんなところだろう？」と思っている１年生のために、在

校生代表として２年生が、学習の様子や学校の様子を教えてくれました。６年生は校歌を

素敵なハーモニーで披露してくれました。 

今後も教職員一同は、学校教育目標「やさしく・かしこく・たくましく」の具現

令和６年度がスタート！ 

進級・ご入学おめでとうございます 



化を目指し、子供たちが笑顔で輝く１年になるよう、愛情と情熱を持ちながら一人

一人に寄り添った教育活動を進めて参ります。 

《新学期がスタート》 

令和６年度の稲荷木小学校は、転入生３名を含めて全校児童４５５名でスタートしまし

た。朝、校門で立っていると「おはようございます」と子供たちから、大きな挨拶をして

くれます。毎日、気持ちのよい朝を迎えています。 

クラスで自己紹介をしたり学年開きをしたり、学習活動のオリエンテーション等行って

います。また、休み時間には外へ出て、ボール遊びや鬼ごっこ、遊具等で元気いっぱい遊

んでいます。子供たちには、学校は「楽しいところ」「また明日も登校したい」と毎日感じ

てほしいです。学校の様子を学校のホームページ「ブログ」にて、毎日更新してまいりま

すので、ご覧ください。         

  

《スクールカウンセラーの先生について》 

月に１度、スクールカウンセラーの先生が来校します。本年度は浅野貴子先生が

着任されます。児童だけでなく保護者の皆様にも対応しますので子育ての悩み事な

ど、相談がありましたら、学校までご連絡ください。 

本年度最初の出勤予定日は４月２３(火)です。 

「令和６年稲荷木小学校教職員」 

 氏  名  氏  名  氏  名 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

    
 

    

※上記以外の職員は、配置されましたら、ご紹介いたします 

氏名につきましては、個人情報保護の観点から、各ご家庭に配付させて

いただいた紙版にのみと記載させていただきます。 


